

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างเสริมผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหารฮี หมู่ที่ ๔

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๘๕,๔๐๐ บาท

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป

โครงการก่อสร้างเสริมผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหารฮี หมู่ที่ ๔ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ๑ ป้าย จากบ้านนายโสภณ มูลศรีสุข ถึงบ้านนายสมชาย พาสนิท รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.เม็กดำกำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ๑ ป้าย รายละเอียดดังนี้

ก่อสร้างเสริมผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๒๕.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๒ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๖๒๕ ตารางเมตร ไม่มีไหล่ทาง

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๒๘๓,๘๐๐ บาท


๖. บัญชีประมาณการราคากลาง


- ๖.๑ บัญชีแสดงปริมาณเนื้องาน ค่าวัสดุ และค่าแรง (B.O.Q.) แบบ ปร.๔
๖.๒ สรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | |
|----------------------------|--------------------------------|
| ๗.๒ นางสาววนใจ เอกสันติ | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา |
| ๗.๑ นางสาวดารุณีย์ อาซากิจ | ตำแหน่ง นิติกรชำนาญการ |
| ๗.๓ นางนวกฤษ เทียบดอกไม้ | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน |

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
(นางสาววนใจ เอกสันติ)

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นางสาวดารุณีย์ อาซากิจ)

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นางนวกฤษ เทียบดอกไม้)



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

ที่ มค. ๗๗๗๐๓/ ๒๕๖๕ วันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕

เรื่อง รายงานการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างเสริมผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านทาวเฮี หมู่ที่ ๔

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

สิ่งที่ส่งมาด้วย รายการประมาณราคากลาง จำนวน ๑ ชุด

ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำที่ ๑๔/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๕ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างเสริมผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านทาวเฮี หมู่ที่ ๔ ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๒๕.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๒ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๖๒๕ ตารางเมตร ไม่มีไหล่ทาง พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ๑ ป้าย จากบ้านนายโสภณ มูลศรีสุข ถึงบ้านนายสมชาย พาสนิท รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.เม็กดำกำหนด เป็นจำนวนเงิน ๒๘๕,๔๐๐ บาท (สองแสนแปดหมื่นห้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมกันพิจารณาและกำหนดราคากลางตามแบบแปลนโครงการดังกล่าวแล้ว ในวงเงิน ๒๘๓,๘๐๐ บาท (สองแสนแปดหมื่นสามพันแปดร้อยบาทถ้วน) ดังรายละเอียดสรุปการประมาณราคาโครงการข้างเกล้าฯ ที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นางสาวยวนใจ เอกสันติ)

ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางสาวดารุณี อาษากิจ)

นิติกรชำนาญการ

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางนวกฤษ เทียบดอกไม้)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ความเห็นผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ)

(นางสาวปราณี มะลิลา)

นักวิชาการคลังชำนาญการ

รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองคลัง

ความเห็นปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ)

(นายจำเนียร สุคำภา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล

อนุมัติ

ความเห็นอื่น.....

(ลงชื่อ)

(นายสายันต์ ยกน้อยวงศ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

สรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

แบบ ป.ร. 5

โครงการ : ก่อสร้างเสริมผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหารฮี หมู่ที่ 4

ก่อสร้างเสริมผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 125.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.12 หรือพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 625.00 ตารางเมตร ไม่มีไหล่ทาง พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย

จากบ้านนายโสภณ มูลศรีสุข ถึงบ้านนางสมชาย พาสนิท รายละเอียดตามแบบแปลน อนุมัติกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านหารฮี หมู่ที่ 4 ต.เม็กดำ อ.พยัคฆภูมิพิสัย จ.มหาสารคาม

เจ้าของงาน : องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ ประมาณการ / กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

ประมาณการตามแบบ ป.ร.4 จำนวน แผ่น ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2565

ราคาน้ำมันดีเซล B7 ที่ อ.เมือง จ.มหาสารคาม ลิตรละ 30.00 - 30.99 บาท / ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน				
1	ประเภทงานทาง	208,624.90	1.3607	283,875.90	
2	งานติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ		-		
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	- เงินประกันผลงาน 0%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% ต่อปี				
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			283,875.90	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ			283,800.00	
	ตัวอักษร	สองแสนแปดหมื่นสามพันแปดร้อยบาทถ้วน			

พื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 625.00 ตารางเมตร เฉลี่ยตารางเมตรละ 444.48 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ ที่ 14/2565 ลงวันที่ 31 มกราคม 2565

ได้ทำการตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ใช้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นางสาวยวนใจ เอกสันติ)
ผู้อำนวยการกองการศึกษา

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ
(นายจำเนียร สุคำภา)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวดารุณี อาษากิจ)
นิติกรชำนาญการ

ความเห็นผู้อนุมัติ.....
(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ
(นายสายันต์ ยกน้อยวงษ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางนวกฤษ เทียบดอกไม้)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

แบบสรุปราคาเบื้องต้นงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

โครงการ : ก่อสร้างเสริมผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหารฮี หมู่ที่ 4

ก่อสร้างเสริมผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 125.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.12 หรือพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 625.00 ตารางเมตร ไม่มีไหล่ทาง พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย จากบ้านนายโสภณ มูลศรีสุข ถึงบ้านนายสมชาย พาสนิท รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านหารฮี หมู่ที่ 4 ต.เม็กดำ อ.พยัคฆภูมิพิสัย จ.มหาสารคาม

เจ้าของงาน : องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน แผ่น ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2565

ราคาน้ำมันดีเซล B7 ที่ อ.เมือง จ.มหาสารคาม ลิตรละ 30.00 - 30.99 บาท / ลิตร

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานดิน(EARTHWORK) 1.1 งานปรับเกลี่ยทำความสะอาดพื้นที่ทางเดิม (CLEARING AND GRUBBIN)	625.00	ตร.ม. SQ.M.	1.73	1,081.25	1.3607	1,471.26	1,471.26
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (หนา 4 ซม.) (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	10.00	ลบ.ม. CU.M.	350.00	3,500.00	1.3607	4,762.45	4,762.45
3	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) 3.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 12 ซม. (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) 3.2 รอยต่อเพื่อขยายตัวตามขวาง (EXPANSION JOINT) 3.3 รอยต่อเพื่อหดตัวตามขวาง (CONTRACTION JOINT) 3.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	625.00 10.00 110.00 125.00	ตร.ม. ม. ม. ม.	287.99 170.32 129.22 65.06	179,993.75 1,703.20 14,214.20 8,132.50	1.3607 1.3607 1.3607 1.3607	244,917.50 2,317.54 19,341.26 11,065.89	244,917.50 2,317.54 19,341.26 11,065.89
					208,624.90		TOTAL	283,875.90

- ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทางทั้งหมด

= 283,875.90 บาท

- ปรับราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งหมด

= 283,800.00 บาท

Signature